
RECYCLAGE - MUNICIPALITÉ DE SAINT-COLOMBAN

ANNÉE 2005
collecte 
sélective 
2005 
(tonnes)

ordures 
ménagères 
2005 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

proportion de 
recyclage

cumul de 
la collecte 
sélective 
(tonnes)

Collecte 
sélective 
2006 
(tonnes)

Ordures 
ménagères 
2006 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

Proportion de 
recyclage

cumul de la 
collecte 
sélective 
(tonnes)

janvier 32,99 221,28 13,62 12,3% 32,99 janvier 44,18 357,72 14,28 10,6% 44,18
février 35,1 162,29 7,12 17,2% 68,09 février 47,60 268,53 8,73 14,7% 91,78
mars 41,83 270,25 24,25 12,4% 109,92 mars 51,02 299,56 12,98 14,0% 142,8
avril 42,11 336,95 19,61 10,6% 152,03 avril 51,2 433,07 39,95 9,8% 194
mai 43,43 397,48 14,5 9,5% 195,46 mai 55,19 461,92 41,33 9,9% 249,19
juin 55,45 327,93 31,14 13,4% 250,91 juin 67,92 409,18 28,56 13,4% 317,11
juillet 40,88 319,42 13,07 10,9% 291,79 juillet 47,69 417,06 2,82 10,2% 364,8
août 52,76 409,53 16,02 11,0% 344,55 août 56,73 501,88 4,7 10,1% 421,53
septembre 45,86 313,45 20,88 12,1% 390,41 septembre 49,03 367,26 4,3 11,7% 470,56
octobre 44,73 363,97 16,54 10,5% 435,14 octobre 44,55 534,89 6,55 7,6% 515,11
novembre 58,3 462,32 29,56 10,6% 493,44 novembre 60,93 395,4 3,91 13,2% 576,04
décembre 49,78 249,53 25,83 15,3% 543,22 décembre 69,76 313,81 7,69 17,8% 645,8

total 543,22 3834,4 232,14 11,8% TOTAL 645,8 4760,28 175,8 11,9%

nombre de bâtiments en début d'année: 3406 nombre de bâtiments en début d'année: 3669

tonnes recyclées par bâtiment: 0,16 tonnes recyclées par bâtiment: 0,18
tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,19 tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,35

Nettoyage de l'écocentre:  novembre 2006  90.48 t.m.

ANNÉE 2006



RECYCLAGE - MUNICIPALITÉ DE SAINT-COLOMBAN

Collecte 
sélective 
2006 
(tonnes)

Ordures 
ménagères 
2006 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

Proportion de 
recyclage

cumul de 
la collecte 
sélective 
(tonnes)

Collecte 
sélective 
2007 
(tonnes)

Ordures 
ménagères 
2007 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

Proportion de 
recyclage

cumul de la 
collecte 
sélective 
(tonnes)

janvier 44,18 357,72 14,28 10,6% 44,18 janvier 66,7 430,98 4,28 13,3% 66,7
février 47,60 268,53 8,73 14,7% 91,78 février 44,86 292,04 0 13,3% 111,56
mars 51,02 299,56 12,98 14,0% 142,8 mars 51,86 313,2 3,1 14,1% 163,42
avril 51,2 433,07 39,95 9,8% 194 avril 58,99 398,08 0 12,9% 222,41
mai 55,19 461,92 41,33 9,9% 249,19 mai 77,4 607,78 27,89 10,9% 299,81
juin 67,92 409,18 28,56 13,4% 317,11 juin 63,41 437,39 12,65 12,3% 363,22
juillet 47,69 417,06 2,82 10,2% 364,8 juillet 56,83 525,58 5,06 9,7% 420,05
août 56,73 501,88 4,7 10,1% 421,53 août 73,49 393,43 9,95 15,4% 493,54
septembre 49,03 367,26 4,3 11,7% 470,56 septembre 55,67 407,28 8,4 11,8% 549,21
octobre 44,55 534,89 6,55 7,6% 515,11 octobre 76,11 532,56 8,45 12,3% 625,32
novembre 60,96 395,4 3,91 13,2% 576,07 novembre 77,05 387,93 11,67 16,2% 702,37
décembre 69,76 313,81 7,69 17,8% 645,83 décembre 73,51 243,99 0 23,2% 775,88

TOTAL 645,83 4760,28 175,8 11,9% TOTAL 775,88 4970,24 91,45 13,5%

nombre de bâtiments en début d'année: 3669 nombre de bâtiments en début d'année: 3832

tonnes recyclées par bâtiment: 0,18 tonnes recyclées par bâtiment: 0,20
tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,35 tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,32

nettoyage de l'écocentre:  novembre 2006  90.48 t.m. début octobre: livraison des bacs de 360L

Remarque:  Depuis octobre, le taux de recyclage a augmenté de 4,0%
par rapport à la même période en 2006

175,27 1244,1 18,15 12,3% 226,67 1164,48 20,12 16,3%

ANNÉE 2007ANNÉE 2006



RECYCLAGE - MUNICIPALITÉ DE SAINT-COLOMBAN

Collecte 
sélective 
2007 
(tonnes)

Ordures 
ménagères 
2007 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

Proportion de 
recyclage

cumul de 
la collecte 
sélective 
(tonnes)

Collecte 
sélective 
2007 
(tonnes)

Ordures 
ménagères 
2007 
(tonnes)

Ordures 
Garage 
municipal
(levées de 
conteneurs)
(tonnes)

Proportion de 
recyclage

cumul de la 
collecte 
sélective 
(tonnes)

janvier 66,7 430,98 4,28 13,3% 66,7 janvier 103,16 372,88 10,19 21,2% 103,16
février 44,86 292,04 0 13,3% 111,56 février 65,77 239,79 5,4 21,2% 168,93
mars 51,86 313,2 3,1 14,1% 163,42 mars 65,52 268,6 0 19,6% 234,45
avril 58,99 398,08 0 12,9% 222,41 avril 104,86 354,44 5,84 22,5% 339,31
mai 77,4 607,78 27,89 10,9% 299,81 mai 94,94 464,17 0 17,0% 434,25
juin 63,41 437,39 12,65 12,3% 363,22 juin 90,55 405,12 0 18,3% 524,8
juillet 56,83 525,58 5,06 9,7% 420,05 juillet 105,42 409,45 0 20,5% 630,22
août 73,49 393,43 9,95 15,4% 493,54 août 86,64 370,76 0 18,9% 716,86
septembre 55,67 407,28 8,4 11,8% 549,21 septembre 86,85 377,91 0 18,7% 803,71
octobre 76,11 532,56 8,45 12,3% 625,32 octobre 105,29 441,55 0 19,3% 909
novembre 77,05 387,93 11,67 16,2% 702,37 novembre 89,63 347,81 0 20,5% 998,63
décembre 73,51 243,99 0 23,2% 775,88 décembre 70,58 100,0% 1069,21

TOTAL 775,88 4970,24 91,45 13,5% TOTAL 1069,21 4052,48 21,43 20,9%

nombre de bâtiments en début d'année: 3832 pareille date nombre de bâtiments en début d'année: 4069
l'an dernier

tonnes recyclées par bâtiment: 0,20 0,16 tonnes recyclées par bâtiment: 0,26
tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,32 1,15 tonnes à l'enfouissement par bâtiment: 1,00

début octobre: livraison des bacs de 360L

ANNÉE 2007 ANNÉE 2008


